
HOLSTEIN FORUM
BREEDERS CLUB elaS

Freitag, 07. Juli 2023 • 20.00 Uhr
Auktionshalle Sauerland • Lagerstraße 7 • 59872 Meschede



Breeders Club

Cover | Background | Photos by Guillaume MOY Photographies



Holstein Forum GmbH
Walingen 36b
48329 Havixbeck
Bernd Sommer
Tel. +49 (0) 2507 573 2222
Fax +49 (0) 2507 573 2223
mobil +49 (0) 170 8306092
b.sommer@holsteinforum.de

Donnerstag, 06. Juli 2023
12.00 Uhr Start „Warm-Up“
salesroom.live-sales.com

Freitag, 07. Juli 2023
Auktionshalle Sauerland, Lagerstraße 7, 59872 Meschede

15.00 Uhr Besichtigung Auktionstiere
20.00 Uhr Auktionsbeginn | Start „Finale“

Alle Verkaufsnummern exportfähig innerhalb Europas

Kontakt
Deutschland Bernd Sommer +49 (0) 170 8306 092
 Alica Sommer +49 (0) 157 3906 3508
 Alexander Kuppel +49 (0) 163 2437 196
 Alexander Braune +49 (0) 176 84516 960
 Jonas Melbaum +49 (0) 173 4588 469
 Manfred Uhrig +49 (0) 170 9656 109
Belgien Eric Lievens +32 (0) 476 45 6509
Frankreich Frédéric Lepoint +33 (0) 680 450 418
Italien Carlo Valsecchi +39 (0) 335 274 512
Luxemburg Joe Schweigen +352 (0) 621 525 777
Niederlande Adolf Langhout +31 (0) 653 410 490
Österreich Andreas Mikitsch +43 (0) 676 5667 261
Schweiz Heinz Meier +41 (0) 797 625 665
UK/Irland Bernd Sommer +49 (0) 170 8306 092

HOLSTEIN FORUM
BREEDERS CLUB elaS



Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen 
der Holstein Forum Rinderzucht GmbH (HFRZ).
HFRZ verkauft die aufgeführten Tiere und Embryo-
nen im eigenen Namen oder in Kommission. Jeder 
Auktionsteilnehmer unterwirft sich diesen Auktions-
bestimmungen.

Zugelassen sind nur Tiere aus amtlich anerkannten 
TBC- und Brucellose-freien sowie leukoseunverdäch-
tigen Rinderbeständen. Alle Auktionstiere sind inner-
halb der letzten 14 Tage vor dem Auktionstermin mit 
negativem Ergebnis auf BHV1 und BVD/MD-Antigen 
untersucht. Wertmindernde Mängel werden vor dem 
Ausbieten vom Auktionator oder einer anderen Per-
son angesagt.

Unvollständige Katalogangaben werden angesagt. 
Bei weiblichen Zuchtkälbern haftet der Verkäufer 
mit einer Frist von 18 Monaten nach Verkauf, dass 
sie nicht aus einer ungleich geschlechtlichen Zwil-
lingsträchtigkeit stammen (durch Blutgruppenbe-
stimmung nachweisbar) und keine Zwitter sind.

Der Verkäufer leistet Gewähr für die Richtigkeit aller 
Katalogangaben mit einer Frist von sechs Wochen. 
Für Kälber und Jungrinder wird diese Frist auf 18 
Monate ausgedehnt. Die Sicherung der elterlichen 
Abstammung bei ET-Nachkommen ist durch Blut-
gruppenbestimmung erfolgt. Bei Doppelgebot und 
Streitigkeiten entscheidet die Auktionsleitung.

Vom Käufer zu zahlender Rechnungsbetrag: Zu-
schlagspreis + 10 % Kommissions- bzw. Bearbei-
tungsgebühr zuzüglich Mehrwertsteuer zuzüglich 
Versicherungsprämie. Die Bezahlung erfolgt entspre-
chend der Rechnungslegung der HFRZ.

Für berechtigte Reklamationsansprüche haftet der 
Verkäufer, wenn der Schaden nicht durch eine Versi-
cherung abgedeckt ist.

Auktionsversicherung
1 a. Allgemelne Bestimmungen
Grundlegend für die Versicherung der Auktionstiere 
sind die zwischen Holstein Forum als Auktionsträger 
und der Vereinigten Tierversicherung, nachfolgend 
kurz VTV genannt, getroffenen Vereinbarungen. 
Holstein Forum hat für Namen und Rechnung der Be-
schicker und Käufer, die unter Ziffer 2 bis 6 genann-
ten Versicherungen abgeschlossen. Rechtsbeziehun-
gen bestehen nur zwischen der VTV und dem Käufer 
bzw. Beschicker. Die Erhebung der Versicherungsge-

bühren erfolgt über Holstein Forum. Die Versiche-
rung kann nur für ein Risiko in Anspruch genommen 
werden (z. B. Totalschaden oder Euterschaden).

1 b. Versicherungswert
Als Versicherungswert gilt der Steigpreis zuzüglich 
der jeweils gültigen Mehrwertsteuer von zurzeit 7% 
bis zu einem Höchstbetrag von 4.000 €. Übersteigt 
der Zuschlagspreis plus der Mehrwertsteuer der 
Kaufrechnung diese Summe, kann im Auktionsbüro 
vom Käufer bzw. Beschicker eine Nachversicherung 
abgeschlossen werden (vergl. Ziffer 1 c.).
Bei Tieren, die vor dem Verkauf einen Schaden erlei-
den, gilt der Durchschnittspreis der Kategorie, in der 
sie verkauft worden wären.
Seitens der VTV werden in keinem Falle Fracht- oder 
sonstige Nebenkosten (z. B. Behandlungskosten, Fol-
geschäden) erstattet.
Verwertungserlöse (s. auch Ziffer 1 d. „Verhalten in 
Schadensfällen“) werden voll auf die Entschädigung 
angerechnet (außer bei Euterschäden).

1c. Höherversicherungen
Der VTV bietet im Versteigerungsbüro die Möglich-
keit, durch den Abschluss einer Nachversicherung          
- den Entschädigungssatz in der Abkalbeversiche-

rung von 80 % auf 100 % erhöhen zu lassen
- bei Tieren mit höherem Versicherungswert (Zu-

schlagspreis + Mehrwertsteuer) als 4.000 € den 
durch die obligatorische Versicherung nicht ge-
deckten Teil des Verkaufspreises mitversichern 
zu lassen;

- eine kurzfristige Lebensversicherung abzuschlie-
ßen.

1 d. Verhalten in Schadensfällen
Bei Erkrankungen bzw. in Schadensfällen hat der 
Tierhalter umgehend:
• einen Tierarzt hinzuzuziehen;
• der VTV unter Angabe der Auktion und der Katalog-
nummer Meldung zu erstatten:
Vereinigte Tierversicherung, Sonnenberger Str. 2, 
65193 Wiesbaden, Telefon: 06 11 / 5 33 61 47, Fax: 06 
11 / 53 377 61 47

Alle erforderlichen/angeforderten Atteste/Unterla-
gen sind der VTV schnellstmöglich zuzusenden. Im 
Übrigen sind die Weisungen der VTV zu befolgen.
Jede Tötung versicherter Tiere bedarf der Zustim-
mung der VTV, es sei denn, dass deren Zustimmung 
wegen drohenden Verendens auch telefonisch oder 
telegrafisch nicht mehr eingeholt werden kann oder 
die sofortige Tötung veterinärpolizeilich angeordnet 
worden ist.
Mit der Anerkennung des Versicherungsfalls erwirbt 
die VTV das alleinige Verfügungsrecht über das Scha-
denstier (Ausnahme: Euterschaden), jedoch erfolgt 
die Verwertung grundsätzlich im Namen und für 
Rechnung des jeweiligen Tierhalters. Soweit die VTV 
keine andere Verfügung trifft, ist der jeweilige Tier-
halter verpflichtet, für die bestmögliche Verwertung 
zu sorgen und den erzielten Verkaufserlös nachzu-
weisen. Außerdem ist ein amtlicher Tötungsnachweis 
mit Angabe der Ohrmarkennummer einzusenden.
Bei schuldhafter Verletzung der vorstehenden Be-
stimmungen ist die VTV von der Verpflichtung zur 
Entschädigungsleistung frei.

Auszug aus den 
Auktionsbestimmungen

Veranstalter / Auktionsleitung
Holstein Forum Rinderzucht GmbH

Veterinäraufsicht
Dr. Andreas Guzik, Veterinär- und  
Lebensmittelüberwachungsamt 
Hochsauerlandkreis, Meschede



2. Transportversicherung
Die Versicherung bezieht sich auf Tod oder Nottö-
tung in Folge Krankheit oder Unfalls, einschließlich 
Feuer und Blitzschlag, wenn der Schaden im ursäch-
lichen Zusammenhang mit dem Transport oder mit 
dem Aufenthalt am Versteigerungsort steht; ferner 
auf Diebstahl, Raub und Abschlachten in diebischer 
Absicht während der Versicherungsdauer. Die Lei-
besfrucht tragender Tiere ist nicht Gegenstand des 
Versicherungsschutzes.
Der Versicherungsschutz für das einzelne Tier be-
ginnt mit dem Verlassen des Heimatstalles zum Zwe-
cke des Transportes zur Auktion; er endet für verkauf-
te Tiere mit dem Ablauf des dritten Tages nach dem 
Eintreffen beim Käufer und für nicht verkaufte Tiere 
mit der Rückkehr in den Stall des Besitzers oder - bei 
Verwertung am Auktionsplatz - mit der Übergabe an 
den Verwerter.
Die Entschädigung beträgt 100 % des Versicherungs-
wertes. Verwertungserlöse werden voll auf die Ent-
schädigung angerechnet.

3. Tuberkulose-/Brucellose- und Leukose-Garan-
tieversicherung
Die Versicherung bezieht sich auf den Schaden, der 
dadurch entsteht, dass amtlich als tuberkulose- und 
brucellosefrei sowie als leukose-unverdächtig aner-
kannte verkaufte Tiere, die in amtlich tuberkulose 
und brucellosefrei sowie als leukose-unverdächtig 
anerkannte Bestände eingestellt werden innerhalb 
der nachstehend genannten Fristen an Tuberkulose, 
Brucellose oder Leukose erkranken oder der Befund 
einer amtlich anerkannten Untersuchung (Tuberku-
linprobe bzw. Blutuntersuchung) positiv ausfällt und 
die betroffenen Tiere deshalb auf amtstierärztliche 
Weisung ausgemerzt werden.
Die Garantiefristen betragen für Tuberkulose und 
Brucellose 1 Monat und für Leukose 3 Monate, ge-
rechnet ab dem Auktionstermin.
Fällt der Befund innerhalb dieser Fristen zweifel-
haft aus, ist eine Nachuntersuchung zu veranlassen, 
die innerhalb von 6 Wochen nach der Feststellung 
des zweifelhaften Befundes erfolgen soll. Ergibt die 
Nachuntersuchung keinen negativen Befund, wird 
im Rahmen dieser Versicherung Entschädigung ge-
leistet, wenn die Ausmerzung der betroffenen Tiere 
amtstierärztlich verlangt wird.
Die Entschädigung beträgt 100 % des Versicherungs-
wertes. Verwertungserlöse werden voll auf die Ent-
schädigung angerechnet.

4. Abkalbeversicherung
Die Versicherung bezieht sich auf Tod oder Nottötung 
in Folge des Abkalbens von Kühen und Rindern, die 
in tragendem Zustand verkauft wurden. Unter Ab-
kalbeschäden sind nur solche Verluste zu verstehen, 
deren Ursachen im Geburtsvorgang liegen, nicht da-
gegen Schäden, die auf die Trächtigkeit im Allgemei-
nen zurückzuführen sind oder nur in einem zeitlichen 
Zusammenhang mit dem Abkalben stehen. Die Versi-
cherung bezieht sich nicht auf die Leibesfrucht.
Der Versicherungsschutz beginnt mit Verlassen des 
Heimatstalles; er endet für verkaufte Tiere mit dem 
Ablauf des 10. Tages nach dem Abkalben und für 
nicht verkaufte Tiere mit der Rückkehr in den Stall 
des Besitzers.
Die Entschädigung beträgt 80 % des Versicherungs-
wertes. Verwertungserlöse werden voll auf die Ent-
schädigung angerechnet.

5. Euterschadenversicherung
Für weibliche Tiere, die 7 Monate und länger tragend 
sind und mit klinisch gesundem Euter zum Verkauf 
kommen, wird für die nach dem Abkalben auftre-
tenden Euterschäden mit Dauerfolgen wie folgt Ent-
schädigung geleistet.

Versicherungswert (Steigpreis + MwSt.)
Ausfall eines Euterviertels  20%
Ausfall von mehr als einem Euterviertel 35%

Die erweiterte Haftung erlischt 10 Tage nach dem 
Abkalben.
Der Euterschaden muss durch tierärztliches Attest 
einwandfrei nachgewiesen werden mit dem  aus-
drücklichen Vermerk, dass im Käuferstall keine akute 
Entzündung des zu beanstandenden Euters voraus-
gegangen ist.
Holstein Forum oder dem VTV muß die Möglichkeit 
der Nachprüfung des Euterschadens gegeben wer-
den. 
Weitergehende Ansprüche sind nicht Gegenstand 
des Versicherungsschutzes.

6. BHV1-Garantieversicherung
Alle zu den Auktionen/Veranstaltungen aufgetriebe-
nen Tiere müssen die Bestimmungen der BHV1- Ver-
ordnung erfüllen, dabei gilt, dass BHV1 freie Rinder 
auch markiert schutzgeimpft sein dürfen – gemäß 
der o.g. Verordnung in Verbindung mit den aktuel-
len Leitlinien des Landes NRW für den Schutz von 
Rinderbeständen vor Infektionen mit BHV1 und für 
die Sanierung infizierter Rinderbestände (BHV1 Leit-
linien). Die letzte Untersuchung (Probenahme) auf 
Antikörper gegen das gE-Glykoprotein des BHV1 
darf nachweislich nicht älter als 14 Tage sein. BHV-
1-feldvirusfreie Kälber können noch auf maternale 
Impfantikörper reagieren. Im Schadensfall ist ein 
entsprechender Nachweis zu führen. Während des 
Antransportes zur Auktion, auf der Auktion, während 
des Transportes in den Käuferstall und bis 14 Tage 
nach dem Ankauf dürfen die Tiere nur mit solchen 
Tieren zusammengebracht werden, die die oben 
angegebenen Bedingungen erfüllen. Der Versiche-
rungsfall tritt ein, wenn aus der serologischen  Unter-
suchung im Käuferstall innerhalb von 14 Tagen nach 
dem Ankauf ein positives Ergebnis resultiert. Die Blut-
untersuchung ist mittels ELISA-Test zu führen. Unter-
suchungskosten und Folgeschäden fallen nicht unter 
diese Versicherung. Als Versicherungswert gilt der 
Kaufpreis (Zuschlag + MwSt.) bis zu einem Höchst-
betrag von 4.000 €. Die Entschädigung beträgt 100% 
des Versicherungswertes. Verwertungserlöse werden 
auf die Entschädigung angerechnet.

Auktionator
Eric Lievens

Barn Management
Jonas Melbaum
Devon Lohmöller

Auszug aus den 
Auktionsbestimmungen

Pedigrees
Alexander Braune



Meier's Warrior Jilliie-Red ETC (GVO-frei)
CH120156563289 • geb. 12.04.2020 • gek. 20.05.2023 • LA 1 305 9836 3,86 380 3,45 339 

Meier's Holstein, Kyburg (CH)

��������������������������������
���������������������

��������������������
��������������
���������������������������������

�����������������������

����������������
������������
���������������������������������

������

��������������������
��������
���������������������������������

���������
�������������������
����������

������������������������������������������������������������������������

����������������������������� ��������������������������������������������

1



Silber Ranch Warrior Ashleen-Red ETC (GVO-frei)
CH120156563869 • geb. 07.09.2020 • gek. 13.08.2022 • bes. 23.02.2023 • Carlitos PP RDC
LA 1 250 6314 3,88 245 3,44 217 A2A2

Meier's Holstein, Kyburg (CH)

���������������������������������
������������������������

�������������������������
��������������
���������������������������

�����������������������

��������������������������
��������
��������������������������������

�����������������

������������������������
�������������
������������������������������

������������
��������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������������
���������������������������
�����������������������������������������
������������������������������������
�����������������������������������

����������������������������������������������������

�������������������������������������� ��������������������������������

2



Meier's Unstopabull O'Katanga ETC (GVO-frei)
CH120156564132 • geb. 19.12.2020 • gek. 01.04.2023 • LA 1 PM 02 38,3 3,67  2,81

Meier's Holstein, Kyburg (CH)

�������������������������������
�����������������������

������������������������������������������
��������������
��������������������������������

������������������

�����������������������������
������������
���������������������������������

����������������

������������������������
�����������
���������������������������������

���������
���������������������������������������
�����������������������������������������������
������������������������������
���������������������������������
��������������������������������������������
�������������������������������������������
��������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������

������������������������������������������ ������������������������������������

3



HAM Tatoo O'Kamia
DE0363923300 • geb. 30.05.2022

Büscherhoff Holsteins & Frank Nesslage, Steinfeld (DE)

�����������������������������
�������������������

���������������������
������������
��������������������������������

����������������������

��������������������������
������������
���������������������������������

������������������

����������������������������
��������
���������������������������������

�������������
������������������������������������
���������������������������������������
������������������������������������
������������������������������
���������������������������������
�������������������������������������������
�������������������������������������������

��������������������
�����������������������������������������������������������������������

��������������������������������������� �������������������������������������

4





Anna Rae-Red
DE0667883049 • geb. 12.08.2022

Steffen Henckel, Diemelsee (DE)

���������������������������������
����������������������

��������������������������������
������������
���������������������������������

������������������������

����������������������
������������
���������������������������������

�������������������

���������������������
������������
�������������������������������

�����������������������
�������������������������������
��������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������
������������������������������������
�������������������������������������

��������������������������
�������������������������������������������������������������������

�������������������������������� ����������������������������������

5



LHH Moovin Raela ETC
DE0541788529 • geb. 18.10.2022

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

�������������������������������
����������������������

����������������������������
������������
���������������������������������

������������������

����������������������������
��������
���������������������������������

���������������

������������������
������������
���������������������������������

�����������������
��������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������
������������������������������������
�������������������������������������
������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������

��������������������������� ����������������������������
�����������������������������������������������������������

6



RZB Radio Ribanna
DE0667875245 • geb. 23.11.2022

Brühlhof Holsteins, Sulzbach (DE)

���������������������������
�����������������������

���������������������
������������
�����������������������������������

�������������������

���������������
������������
���������������������������������

�������������

����������
������������
��������������������������������

����������������
����������������������������
������������������������������������
���������������������������������
������������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������

���������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������

��������������������� ����������������������������

7



3 #1 Emb. 
Moovin RDC ETC sexed x Passoa-Red

Ate Visser, Broeksterwoude (NL)

������������������������������������
����������������������

����������������������������������
��������������
��������������������������������

�������������������������

������������
��������
���������������������������������

�������������

����������������
�������
���������������������������������

��������������
��������������������������
�������������������
�������������������
���������������
�������

�����������������������
���������������������������������������������������������������

��������������������� ���������������������

8



RZN Lambda Belinda
DE0771331157 • geb. 05.04.2023

Nöhl GbR, Idesheim (DE)

�������������������������������
��������������������

������������������������������
������������
�����������������������������

�������������������

���������������������
������������
�������������������������������

����������������

����������������������
�������������
�������������������������������

�����������������
��������������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
�����������������������������������
��������������������������������������
������������������������������

������������������������������������������
������������������������������������������������

���������������������������������� ����������������������������������

9



Oakfield Solomon Footloose EX-96-2E-USA

Katalog / Lot # 9 Katalog / Lot # 10

Rosiers Blexy Goldwyn EX-97-3E-USA Oakfield Solomon Footloose EX-96-2E-USA

Rosiers Blexy Goldwyn EX-97-3E-USA



4 #1 IVF Emb. 
Dropbox x Miss Lambda Faye
gTPI +2290 | gNM  +171 | gPTAT +2,60 | gLPI 2936 | gCONF 10 

A.L.H. Genetics, Damwoude (NL)

���������������������������������
�������������������

�����������������
������������

��������������������

�������������������������
������������
�������������������������������

������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

��������������������
������������������������������
������������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������

���������������� ��������������������������������������

10



HAM Atwood Tabby EX-91-5YR-DE

Katalog / Lot # 11 A & B

LHH Tanisha VG-86-2YR-DE

HAM Atwood Tabby EX-91-5YR-DE



LHH Lambda Tamika
DE0541788563 • geb. 12.01.2023

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

������������������������������
��������������������

������������������������
������������
����������������������������

�������������������

����������������
������������
��������������������������������

������������������������

����������
��������
���������������������������������

���������������������
�������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������

2 #1 Emb. 
Eye Candy sexed | Has It All sexed 
x Tanisha VG-86

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

���������������������������������������������

������������������������
������������
����������������������������

�������������������

����������������
������������
��������������������������������

������������������������

����������
��������
���������������������������������

���������������������
�������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������

11A

11B



MVB Lambda Indira
DE1505247091 • geb. 20.10.2022

MVB Holsteins, Sülzetal (DE)

������������������������������
��������������������

�����������������������
������������
��������������������������������

�����������������������

����������
������������
��������������������������������

�������������

��������������
��������
���������������������������������

����������������
�������������������������������������
�����������������������
���������������������������
���������������������������
�������������������������
������������������������������
����������������������

�������������������
�����������������������������������������������������������������

����������������������� ��������������������������������������������������������������

12



3 #1 Emb. 
Delta Lambda sexed x Belinda VG-89

Vienna Genetics, Hatzum (DE)

������������������������������
��������������������

������������������������
������������
���������������������������������

���������������������

����������������
������������
���������������������������������

�����������������

����������������������
���������
�������������������������������

��������������
�����������������������������������
�������������������������������
�����������������������������
�������������������������������������
�������������������������������
�����������������������������

����������������������������������������������������������������

������������������������ ��������������������������������������������������������������������

13



KHW Regiment Apple-Red EX-96-4E-USA

Katalog / Lot # 14, 15, 16 & 17

 A-L-H Anni-Red Miss Apple Snapple-Red EX-96-2E-USA

A-L-H Adalade-Red EX-90-6YR-USA



A-L-H Anni-Red
NL575422539 • geb. 12.06.2022
gTPI +2399 | gNM  +176 | gPTAT +3,27 | gLPI +2942 | gCONF 13 

A.L.H. Genetics, Damwoude (NL)

���������������������������������
�����������������

����������������������������������
������������
�������������������������������

������������������

����������������������
������������
�������������������������������

����������������������

���������������������
������������
�������������������������������

�����������������������
��������������������������������
����������������������������������
�������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������

AMH Amanda P RDC
LU218244477 • geb. 03.09.2022

Antimonium Holstein, Goesdorf (LU)

���������������������������������������
�������������������

��������������������
�����������
��������������������������������

����������������

�����������������
�������������
�������������������������������

���������������������

������������������������
������������
�������������������������������

������������������
�����������������������������������
����������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������

14

15



Rueben Mooi Ardianna P
DE0771284218 • geb. 20.12.2022

Philipp Rueben, Köln (DE)

�����������������������������
���������������

������������������������
������������
�����������������������������������

����������������������

��������������������������
������������
���������������������������������

���������������������

�������������������������
�������������
�������������������������������

������������������
�����������������������������
�����������������������������������
����������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������
����������������������������������������

�����������������������������������������������������������������

��������������������������������������� ���������������������������������������

16



3 #1 Emb. 
Alpha RDC sexed x Attica-Red P

Du Louvion Holstein & Scea de la Gare, Bavay (FR)

���������������������������
��������������������

����������������
������������

�����������������������

���������������������
�������������
�������������������������������

�������������������������

���������������
�������������
������������������������������

������������������������
�����������������������������������
����������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������

��������������������������������������������������

������������������������������� ����������������

17



Budjon Denver Anna-Lena 
DE0542458988 • geb. 02.01.2023

Christina Rueben, Wettenberg (DE)

�������������������������
�����������������������

������������������������������������������
������������
�������������������������������

��������������

������������������������
�������������
�������������������������������

�����������������

�����������������������
������������
�������������������������������

����������������������
������������������������������������
��������������������������������������������
���������������������������������
����������������������������������
�������������������������������
��������������������������������
�������������������������������������

���������������������������������������������������������
������������������������������������������

��������������������������������������� ���������������������������������������

18



HAN Stars Sunny 
DE0542259520 • geb. 10.07.2022

Hannuschke Holsteins, Nachrodt-Wiblingwerde (DE)

�����������������������
��������������������

�����������������������������
������������
���������������������������������

������������������������

�������������������
������������
���������������������������������

�������������������

�������������������������
�������������
���������������������������������

�����������������������
������������������������������������
�����������������������������������
���������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������������
������������������������������������
���������������������������������������

�������������������������������������������������������

�������������������������������� �����������������������������

19



HAN Samara RDC
DE0542259549 • geb. 12.01.2023

Hannuschke Holsteins, Nachrodt-Wiblingwerde (DE)

�����������������������������
�����������������

�����������������������������
������������
���������������������������������

�����������������

����������������
������������
���������������������������������

�������������������

�������������������������
�������������
���������������������������������

�����������������������
������������������������������������
�����������������������������������
���������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������������
������������������������������������
���������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������

����������������������������������� �����������������������������

20



4 #1 Emb. 
Aircraft RDC sexed x Troja-Red

Christian Niewöhner, Melle (DE)

������������������������������
������������������

��������������
������������

�����������������������

������������
������������
���������������������������������

�������������������

����������������
������������
���������������������������������

�������
������������������������
������������������
��������������������
������������������
�������������������
�����������������
�������������������

���������������������������������������������������������������������������������

������������������������� �����������������������������

21



RZN Chrome Valana
DE0771243365 • geb. 11.01.2023

Nöhl GbR, Idesheim (DE)

����������������������������������
����������������������

������������������������
������������
��������������������������������

�����������������������

��������������
������������
��������������������������������

��������������������

������������������������
�������������
��������������������������������

���������������������
����������������������������������������
������������������������������������������
����������������������������������
�����������������������������
�����������������������������
����������������������������
������������������������������

3 #1 Emb. 
Victorious sexed x Mayerlane Velma EX-93

GAP Trade & Services, Bergamo (IT)

������������������������������������
�������������������

�����������������������������������
����������
���������������������������������

����������������������

����������������������������
���������
���������������������������������

�����������������������

�����������������������������
���������
�������������������������������

������������������������
�����������������������������������
��������������������������������������
�������������������������
��������������������������������������

22

23



Arethusa Victoria Secret VG-88-DE

Katalog / Lot # 22, 23, 24 & 25

Huroria Centurion Veronica EX-97-5E-USA Arethusa Response Vivid EX-96-USA

Mayerlane Brown Cow Vermouth EX-91-USA



SHS Toryn Via
DE0771287878 • geb. 14.04.2023

Schäfer Holsteins, Steiningen (DE)

���������������������������������
���������������

������������������
������������

������������������������

������������������������
��������
��������������������������������

�����������������������

������������������������
�������������
��������������������������������

���������������������
����������������������������������������
������������������������������������������
����������������������������������
���������������������������
�����������������������������
����������������������������
������������������������������

2 #1 Emb. 
Boomerang sexed | C.Club sexed 
x Vivien VG-86

Pröbstl R & T, Aich (DE)

�����������������������������������������������
��������������������������������������

��������������������������
������������

������������������������

������������������������
���������
���������������������������������

��������������������

���������������������������
������������
���������������������������������

����������������
������������������������������������������
����������������������������������
�����������������������������
�����������������������������
����������������������������
�������������������������������������������������������������

24

25



MVB Altitude Tequila-Red
DE1505174109 • geb. 22.01.2023

MVB Holsteins, Sülzetal (DE)

������������������������������
�����������������������

�������������������������������������
�����������
���������������������������������

����������������������

����������������������
������������
�������������������������������

��������������������

��������������������
�������������
�������������������������������

���������������������������
��������������������������
���������������������������
����������������������������

�������������������������������������������������������������������

������������������������������������� �������������������������������������

26



Jen-D Devil Tiffany-Red EX-95-3E-USA

Katalog / Lot # 26, 27 & 28

Strans-Jen-D Tequila-Red EX-96-2E-USA

Meier‘s Doral Talina-Red

Meier‘s Doral Taylina-Red:  Vollschwester | fullsister Lot # 27 
Hononrable Mention @ Nuit de la Holstein Libramont 2023



Meier's Doral Tayra-Red
DE0364448075 • geb. 07.09.2022
gTPI +2171 | gNM  -91 | gPTAT +2,80 | gLPI 2603 | gCONF 10 

Holstein Forum & Rising Star Holsteins, Havixbeck (DE/LU)

��������������������������
�����������������������������

���������������������������������
������������

��������������������

������������������������
������������
���������������������������������

����������������������

����������������������
������������
�������������������������������

��������������������
����������������������������������
��������������������������
���������������������������
����������������������������

3 #1 Emb. 
Skyline sexed x Talina-Red
gTPI +2069 | gNM  -266 | gPTAT +3,76 | gLPI 2560 | gCONF 9 

Meier's Holstein, Kyburg (CH)

������������������������������
����������������������������

�������������������������
��������������

�����������

��������������������������������
��������������������

������������������������
������������
���������������������������������

����������������������
�����������������������������������
����������������������������������
��������������������������
���������������������������
����������������������������

27

28





Augustus Hawaii-Red
DE0771252363 • geb. 18.12.2022 A2A2

Frank Königs, Stadtkyll (DE)

������������������������������������
����������������������������

��������������������������������
������������
���������������������������������

�����������������������

�����������������������
������������
���������������������������������

������������

����������������
�����������
���������������������������������

����������������������
���������������������������
���������������������������
����������������������
���������������������������
���������������������������������
�����������������������������������������
�����������������������������������

�������������������������������� ����������������������������

���������������������������������������������������������������������
��������������������������������������

29



LHH Doral Lavendel RDC
DE0541788532 • geb. 19.10.2022

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

�������������������������
����������������������

��������������������������������������
������������
��������������������������������

����������������������

��������������������������
������������
����������������������������������

������������������

�����������������������
��������
���������������������������������

�����������������
����������������������������������
������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������������
���������������������������������������
���������������������������������
���������������������������������

LHH Warrior Lavender RDC ETC
DE0541788537 • geb. 11.11.2022

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

��������������������������������
���������������������

��������������������������������������
������������
��������������������������������

����������������������

��������������������������
������������
����������������������������������

������������������

�����������������������
��������
���������������������������������

�����������������
����������������������������������
������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������������
���������������������������������������
���������������������������������
���������������������������������

30

31



Seagull-Bay Jedi Mirage VG-88-5YR-USA

Katalog / Lot # 30, 31, 32 & 33

HAM Absolute Lavendel RDC VG-85-2YR-DE Cookiecutter DTA Habitan EX-90-5YR-USA

Winterbay Goldwyn Lotto EX-95-5YR-USA
Gleiche Familie von | Same family of Lot # 30 & 31



A-L-H Hanneke RDC
NL591533934 • geb. 24.12.2022
gTPI +2637 | gNM  +468 | gPTAT +3,20 | gLPI +3009 | gCONF 10 

A.L.H. Genetics B.V., Damwoude (NL)

���������������������������������
�����������������

�������������������������������������
������������
����������������������������������

�������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

��������������

����������������������
�������������
�������������������������������

������������������
�����������������������������������
�����������������������������������������
�����������������������������������������
����������������������������������
�����������������������������������
��������������������������������������
����������������������������������

HH Ridercup Acura
DE0365078184 • geb. 10.02.2023
gTPI +2909 | gNM  +962 | gPTAT +1,07 | gLPI 3704 | gCONF 5 

Höven Holsteins, Haselünne (DE)

�������������������������
������������������

��������������������������������
������������
������������������������������

���������������

����������������
�������������

����������������������

�����������������������
�������������
�������������������������������

�������������������
�����������������������������
�������������������������������
�������������������������������
����������������������������
��������������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������

32

33





1. Wahl Rover Becky
DE0365398536 • geb. 15.03.2023
gRZG 154 | RZ€ 2460 | gRZM 139 | gRZE 114 | gRZS 115 | gRZN 126 | gRZR 118 | RZGesund 122 

A2A2 BB

J. Hennecke, Olsberg (DE)

��������������������
�����������������������

����������
������������

����������������������

������������
������������
��������������������������������

������

������������
��������
��������������������������������

�����������
����������������������
�����������������������
�������������������
��������������������
�����������������������������
�������������������������������������
������������������������������

1. Wahl Rover Becks
DE0365398538 • geb. 17.03.2023
gRZG 154 | RZ€ 2468 | gRZM 143 | gRZE 113 | gRZS 112 | gRZN 123 | gRZR 115 | RZGesund 120 

A2A2

J. Hennecke, Olsberg (DE)

��������������������
�����������������������

����������
������������

����������������������

������������
������������
��������������������������������

������

������������
��������
��������������������������������

�����������
����������������������
�����������������������
�������������������
��������������������
�����������������������������
�������������������������������������
������������������������������

34A

34B



Kenia-Red PP
DE0542130260 • geb. 21.04.2022
gRZG 144 | RZ€ 1665 | gRZM 135 | gRZE 130 | gRZS 114 | gRZN 113 | gRZR 105 | RZGesund 112 

 BB

Stefan & Hubert Heckmann, Harsewinkel (DE)

���������������������������������
������������������

������������������������������
������������
��������������������������������

����������������������

�������
�����������������

��������
������������
���������������������������������

����������
������������������
���������������
���������������
�����������������������������������
�������������������������������������
��������������������������������
���������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������
����������������������������

������������������������������������� ������������������������������������

35



TWR Sono Gipsy PP RDC
DE0364755352 • geb. 11.06.2022
gRZG 143 | RZ€ 1667 | gRZM 124 | gRZE 121 | gRZS 111 | gRZN 127 | gRZR 107 | RZGesund 121 

 BB

Theo Wilm Rüters, Belm (DE)

��������������������
���������������������������

��������������������������������
������������
������������������������������������

�����������

����������������������
������������
��������������������������������

���������

���������
��������
��������������������������������

���������������������
�����������������������
��������������������������
�������������������������������
������������������������������
�������������������������������������
������������������������������
������������������������������������

���������������������� �����������������������������������

�������������������������������������������������������������������������

36



Augustus Lomasi P RDC
DE0542263707 • geb. 25.08.2022
gRZG 127 | RZ€ 1026 | gRZM 119 | gRZE 118 | gRZS 105 | gRZN 114 | gRZR 102 | RZGesund 106 

A2A2 BB

Peter Vogelsang, Altenberge (DE)

������������������������������������
����������������������������

�����������������
������������
���������������������������������

�������������������

�����
������������
���������������������������������

�����������������������

�������
������������
���������������������������������

�������������������
���������������������������
���������������������������
�����������������������������
�����������������������������
�����������������������������
������������������������
��������������������������������

���������������������������� ���������������������������

�����������������������������������������������������������������������������

37



Chorusic Perenial Koba 11 
CZ000632557921 • geb. 17.09.2022
gTPI +2245 | gNM  -18 | gPTAT 3,77 | gLPI 3060 | gCONF 14 

A2A2

Chorusic Breeder, Chorusice (CZ)

����������������������������
��������������������������

������������������������������������
��������������
��������������������������������

��������������������

�����������������������
������������
��������������������������������

������������������

������������
����

������������������������
���������������������������������
�������������������������������
��������������������������������
�������������������������������
���������������������������

����������������������������������
�����������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������

38



Chorusic Admiral Koba 14
CZ000632595921 • geb. 19.10.2022
gTPI +2018 | gNM  -247 | gPTAT +3,72 | gLPI 2619 | gCONF 13 

A2A2

Chorusic Breeder, Chorusice (CZ)

���������������������������������
��������������������������

������������������������������������
��������������
��������������������������������

��������������������

�����������������������
������������
��������������������������������

������������������

������������
����

������������������������
���������������������������������
�������������������������������
��������������������������������
�������������������������������
���������������������������

����������������������������������
����������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������������������������

39



Chief Faible
DE0771252344 • geb. 22.10.2022

Frank Königs, Stadtkyll (DE)

������������������������
��������������������������

�����������������������
������������
��������������������������������

��������������������

��������������
������������
���������������������������������

�����������������

����������
��������
�������������������������������

����������������
�������������������
�����������������
����������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
������������������������
����������������������������������

��������������������������� �����������������������������������������������������������

�����������������������������������������������
��������������������������������������������

40



LHH Spot On
DE0541788599 • geb. 26.03.2023

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

������������������������
��������������������������

��������������������������������
������������
��������������������������������

��������������������

�����������
������������
��������������������������������

�������������������

���������
��������
������������������������������

���������������������
�����������������������
�������������������
��������������������������
���������������������������������
����������������������������������������
������������������������������������
������������������������������

����������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������

������������������� ������������������������

41







4 #1 Emb. 
Lambda sexed x Victory VG-88

A-L-H Genetics, Damwoude (NL)

������������������������������
��������������������

�������������������������������������
������������

������������������

�����������������������
������������
�������������������������������

����������������

����������������������
������������
�������������������������������

�����������������
����������������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
������������������������������������
�������������������������������
����������������������������

���������������������������������������������������������������������

������������������������������������� ������������������������������������

����������������������������������

42



Tannheimer's Dynamite Karlotta (GVO-frei)
DE0956865438 • geb. 15.09.2021 • bes. 13.03.2023 • Spark P

Markus Tannheimer, Buchenberg (DE)

���������������������������������
�������������������

�������������
������������
���������������������������������

�����

�����
������������
���������������������������������

���������

�����
������������
���������������������������������

�������
����������������������
��������������������
���������������
����

������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������

������������ ������������

43



Barca Brandie
DE0771252356 • geb. 24.11.2022

Frank Königs, Stadtkyll (DE)

������������������������������������
�����������������

���������������������
��������������
��������������������������������

������������������

���������������
��������
���������������������������������

������������������

�������������
��������
���������������������������������

���������������������
���������������������������
���������������������
�������������������
�����������������
��������������������
����������

�����������������������������������������������������������������

������������������������ �����������������������������������������������������

44



Denz' Vollmacht Romance
DE0958495334 • geb. 06.01.2023

Michael Denz, Oberstaufen (DE)

����������������������
������������������������

���������������������
������������
��������������������������������

��������

������
��������
��������������������������������

������

�����������
��������
���������������������������������

�����
��������������
����������������
�������������
����������
��������������

����������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������

����������������������������� ��������������������

45



2 #1 Emb. 
Pete gesext x Sunnygirl

Sebastian Leineweber & Jörg Faber, Wenden (DE)

����������������������������������
�������������������

���������
�����������

����������������������

��������
��������
��������������������������������

������

������

���������������������������������

�����
�������������������������������������
�����������������������������������
���������������������������
���������������������
��������������������

�����������������������������������������������

���������������������������������� �����������������������������������

��������

46



4 #1 Emb. 
IVF Architect sexed x Magic-Red
CAN14476507e • geb. 08.04.2022

A-L-H Genetics, Damwoude (NL)

����������������������������������
������������������

��������������������������
�����������

���������������������

��������������������������
�������������
�������������������������������

����������������

����������������������������
������������
�������������������������������

�����������������
�������������������������������������
��������������������������������
������������������������������
���������������������������
����������������������������
�����������������������������
����������������������������

��������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������

������������������������� �����������������������������������������������������������������������������������������

47



HH Tower Simsalabim-Red
DE0365078261 • geb. 11.04.2023

Höven Holsteins, Haselünne (DE)

�����������������������
��������������������������

��������������������������������
������������
���������������������������������

������������������

������������������������
������������
�������������������������������

���������������������

�������������������������
������������
���������������������������������

������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������
��������������������������������������
�����������������������������������
���������������������������

�������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������

����������������������������������� ��������������������������������������

48



Milksource LD Shania-Red EX-92-2E-USA

Katalog / Lot # 48, 49 & 50 

Calbrett Acme Sprinkle RDC EX-90-5YR-CAN Danhof Altitude Sofia-Red VG-85-2YR-DE

AMH Shooting Star VG-88-3YR-LU



SHS Somalia RDC
DE0771104116 • geb. 04.04.2022

Schäfer Holsteins, Steiningen (DE)

��������������������������
���������������

�������������������������������������
������������
�������������������������������������

��������������������

������������������������
������������
���������������������������������

���������������������

�������������������������
������������
���������������������������������

������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������
��������������������������������������
�����������������������������������
���������������������������

AMH Silvia RDC
LU418180908 • geb. 02.06.2022

Antimonium Holsteins, Goesdorf (LU)

�����������������������������
���������������������

�����������������������������������
�����������
���������������������������������

�����������������������

��������������������������

������������������������������

������������������������������

��������������������������
�������������
�������������������������������

�����������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������
��������������������������������������

49

50



4 #1 Emb. 
Champion-Red x Eden-Red VRC
gTPI +2614 | gNM  +745 | gPTAT +0,50 | gLPI 3038 | gCONF 0 

GAP Trade & Services, Bergamo (IT)

����������������������������������
������������������������

�����������������������������
������������

������������

��������������������
�������������
�������������������������������

������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

���������������
������������������������������������
���������������������������������������
�������������������������������������
���������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
���������������������������������

�������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������� �������������������������������������

51



ViG Elsine (GVO-frei)
DE0363080020 • geb. 28.05.2021 • bes. 29.12.2022 • Power

Jannes Vienna, Hatzum (DE)

����������������������������
�������������������

���������������������
������������
���������������������������������

������������������������

��������
��������
���������������������������������

���������������������

����������������������
�������������
���������������������������������

���������������
���������������������������
������������������������������
�����������������������������������
����������������������������
���������������������������

��������������������������������������������������������������

�������������������������������� �����������������������

52



RZB Shine Bright (GVO-frei) 
DE0667676078 • geb. 21.07.2021 • bes. 15.01.2023 • Happen

A2A2

Brühlhof Holsteins, Sulzbach (DE)

����������������������������
���������������������

������������������������
������������
���������������������������������

�����������������

�����������������������
�������������
�������������������������������

������������������

�������������������
������������
�������������������������������

���������������������
�������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
��������������������������������������
�����������������������������������������
�������������������������������������������
��������������������������������������������

LHH Moovin Charlotte ETC
DE0541788591 • geb. 06.03.2023

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

��������������������������������
����������������������

������������������������������
������������

��������������

���������
������������
���������������������������������

��������������������������

�����

���������
��������
���������������������������������

���������������
������������������������������
������������������������������
��������������������������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
��������������������������������������

53

54



Golden-Oaks Admiral Miranda ETC
Schwester zu | maternal sister to Golden-Oaks Master

Katalog / Lot # 53, 54 & 55 A & B

MS Gold Chip Bright EX-94-2E-USA GHO Cloud EX-91-DE

Drolie Doorman Maycy EX-90-4YR-USA



2 #1 Emb. 
Genie sexed | Harris sexed x Miranda

Thomas Unsinn, Wessobrunn (DE)

��������������������������������������������������������
���������������������������������������

��������������������������������
������������

�����������������������

��������������������
�������������
���������������������������������

������������������

������������������������
������������
���������������������������������

����������������
�������������������������������������
��������������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
������������������������������������
�������������������������������

2 #1 Emb. 
Chief sexed x Miranda

Thomas Unsinn, Wessobrunn (DE)

������������������������
��������������������������

��������������������������������
������������

�����������������������

���������������������
���������
���������������������������������

������������������

������������������������
���������
���������������������������������

����������������
�������������������������������������
��������������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
������������������������������������
�������������������������������

55A

55B



LHH Allegiant Fabienne
DE0541788522 • geb. 27.09.2022

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

���������������������������������
�������������������

������������������������
������������
���������������������������������

�����������������������

��������������
������������
���������������������������������

�����������������

����������
��������
�������������������������������

����������������
�������������������
�����������������
����������������������������
������������������������������������
�����������������������������������
������������������������
����������������������������������

�������������������������������������������������������������������������

����������������������� �������������������

56





Kituri
DE0541716367 • geb. 24.01.2022

Peter Vogelsang, Altenberge (DE)

���������������������
����������������������������������������������������
�����

������
������������

�����

����������
�����

����������

�����������

���������������
�������������������������

Sanyina
DE0542388989 • geb. 02.09.2022

Peter Vogelsang, Altenberge (DE)

�����������������������������������
�������������������������

������
������������

��������������������

�������
�����

�������������������������

��������

����������
��������

57

58



CHR Michiyoshi

Katalog / Lot # 57 & 58

MS Lord of the Rings 545F Makkuro 101



MS Fancy Lady
DE0542458991 • geb. 03.01.2023

Christina Rueben, Wettenberg (DE)

��������������������������������
���������������������

�������������������������������������
����������
�������������������������������

����������������

������������������
������������
�������������������������������

�����������������

���������������������
������������
�������������������������������

����������������
�����������������������������������
���������������������������������
�������������������������������������
���������������������������������������
�������������������������������������
��������������������������������������
������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������

������������������������������������� �������������������������������

59





HAN Happen Cleo
DE0542259505 • geb. 03.05.2022

Hannuschke Holsteins, Nachrodt-Wiblingwerde (DE)

������������������������
�����������������

��������������������������
������������
��������������������������������

������������������

����������
��������
���������������������������������

��������������������

����������������������
�������������
���������������������������������

������������������
�����������������������������������
�������������������������������������
������������������������������������
���������������������������������������
���������������������������
�����������������������������������
�������������������������������������

������������������������������������������������������������

�������������������
�����������������������������������������������

�������������������

60



HAN Doral Sinzinetty RDC
DE0542259519 • geb. 07.07.2022

Hannuschke Holsteins, Nachrodt-Wiblingwerde (DE)

�������������������������
����������������������

���������������������������
������������
��������������������������������

���������������������

�����������
������������
���������������������������������

�������������������

�������������������������
������������
���������������������������������

�����������������������
�������������������������������������
�����������������������������������
��������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������������
������������������������������������
���������������������������������������

������������������������������������������������������������

������������������������������������� ��������������������������������������

61



RZB Avatar Rose-Red
DE0667875226 • geb. 04.10.2022

Brühlhof Holsteins, Sulzbach (DE)

�������������������������������������
������������������������

���������������������������
������������
��������������������������������

�����������������������

���������������
������������
��������������������������������

���������������������

�������������������������
��������
���������������������������������

�������������������
������������������������������������
����������������������������������
����������������������������������
�����������������������������
���������������������������������������
�������������������������������������
�������������������������������������

3 #1 Emb. 
IVF Lambda sexed x Caught In The Act
gTPI +2533 | gNM  +278 | gPTAT +3,29 | gLPI 3022 | gCONF 10 

A-L-H Genetics, Damwoude (NL)

������������������������������
���������������������

������������������������
������������

�����������������

������������������������
�������������
�������������������������������

����������������������

������������������������
�������������
������������������������������

������������������
�������������������������������
���������������������������
�����������������������������
���������������������������������������
�������������������������������������
�������������������������������������
��������������������������������������

62

63



Katalog / Lot # 62, 63, 66 & 67

D2 Summerfest Eyes On You Starmark Advent Red Rose EX-90-DE

MS GS Caught In The Act RZB Rosalita-Red EX-90-DE



BT Diamondback Emi
DE0667912625 • geb. 09.09.2022

W. & E. Hauck, Gemünden (DE)

������������������������������������
������������������

��������������������
������������
������������������������������������

���������������������

���������������
��������
���������������������������������

���������������������

������������������
��������
���������������������������������

�������������������
������������������������������������
����������������������������������
����������������������������������
�������������������������
���������������������������������������
��������������������������������������������
�������������������������������������

�����������������������������������������������������������
�������������������������������������������������

����������������������� ����������������������������������

64



3 #1 Emb. 
IVF Lambda sexed x Caught Your Heart
gTPI +2458 | gNM  +298 | gPTAT +3,10 | gLPI 3135 | gCONF 10 

A-L-H Genetics, Damwoude (NL)

������������������������������
���������������������

������������������������
������������

��������������

������������������������
�������������
�������������������������������

����������������������

������������������������
�������������
������������������������������

������������������
�������������������������������
���������������������������
�����������������������������
���������������������������������������
�������������������������������������
�������������������������������������
��������������������������������������

����������������������� ��������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������

65



RZB Rosebel P-Red
DE0667875180 • geb. 10.06.2022

Brühlhof Holsteins, Sulzbach (DE)

�����������������������������������
�������������������

�������������������������
������������
���������������������������������

���������������������

������������������
��������
���������������������������������

�������������������

����������������������
�������������
���������������������������������

�����������������������
����������������������������������
����������������������������������
�����������������������������
���������������������������������������
��������������������������������������������
�������������������������������������
��������������������������������������

4 #1 Emb. 
IVF Lambda sexed 
x Summerfest Eyes On You
gTPI +2182 | gNM  +0 | gPTAT +3,05 | gLPI 2672 | gCONF 12 

A-L-H Genetics, Damwoude (NL)

������������������������������
���������������������

��������������������������
�����������

���������������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

����������������������

������������������������
�������������
������������������������������

������������������
�������������������������������
���������������������������
�����������������������������
���������������������������������������
�������������������������������������
�������������������������������������
��������������������������������������

66

67



LHH Geraldine
DE0541788530 • geb. 19.10.2022

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

�������������������������������������
���������������������

�����������������������������������
������������
���������������������������������

������������������������

���������������
��������������������
���������������������������������

����������������

���������������������
������������
�������������������������������

�����������������������
�������������������������������������
��������������������������������
������������������������������
���������������������������������
����������������������������������
��������������������������������

����������������������������������������������������������������

�������������������������������
���������������������������������������������������

�������������������������������

68



Jordy Bree RDC
DE0957092646 • geb. 30.09.2022

Pröbstl R. & T. GbR, Aich (DE)

���������������������������������
���������������������

����������������
������������
��������������������������������

������������������

����������������������
�������������
�������������������������������

������������������������

�����������������
�������������
���������������������������������

�������������
�����������������������������������
��������������������������������
�������������������������������
���������������������������������
�������������������������������
�������������������������������
���������������������������������������

��������������������������������������������������������������������

��������������� �������������������������������

69



ViG Meila-Red
DE0364188476 • geb. 11.11.2022

Jannes Vienna, Hatzum (DE)

����������������������������������
��������������������

�����������������
������������
���������������������������������

���������������������

���������
������������
���������������������������������

����������������

���������
�����������
���������������������������������

�������
����������������
����������������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
���������������������������������
���������������������������
��������������������������������

������������������ ���������������������

�������������������������������������������������������������������

70



LHH Laika-Red
DE0541788485 • geb. 30.06.2022

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

���������������������������������
���������������������

���������������������
������������
���������������������������������

���������������������

�������������������������
������������
���������������������������������

�����������������

���������������������������
������������
���������������������������������

������������������
���������������������������������������
��������������������������������������
����������������������������������
���������������������������������������
������������������������������������
����������������������������������
�������������������������������������

�������������������������������������������������������������

���������������������������������������� ��������������������������������������

71



LHH Isabeau RDC
DE0541788494 • geb. 26.07.2022

LionHeart Holsteins, Neuenrade (DE)

����������������������������
���������������������������

����������������������������������
��������������
���������������������������������

������������������

������������������
��������
���������������������������������

�������������������������

����������������������
�����������
�������������������������������

������������������
�����������������������������
�����������������������������
��������������������������������
������������������������������������
���������������������������������

�������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������

���������������������������������� ����������������������������������

72



MVB Careful Valsy
DE1505174216 • geb. 09.04.2023

MVB Holsteins, Sülzetal (DE)

����������������������������������
���������������

���������������������
������������
��������������������������������

��������������������

�����������������������
�������������
���������������������������������

����������������

������������������������
���������
�������������������������������

�������������
��������������������������������
������������������������������������
�����������������������������
������������������������������������������

������������������������������������������������

�������������������������������������� ��������������������������������������

73



Ronald Crispy
DE0364023285 • geb. 06.05.2022

Josef Henneke, Olsberg (DE)

�����������������������������
�����������������������

�����������������������
������������
���������������������������������

�����������������������

�����������
��������
���������������������������������

������������������������

���������������
��������
��������������������������������

����������������
�����������������������������������
���������������������������������
��������������������������������������
����������������������������������
����������������������������������
��������������������������������������
��������������������������������������

����������������������������������������������
�����������������������������������������������������

�������������������� ������������������������

74



Kings-Ransom Homecoming Climea
DE1505174204 • geb. 28.03.2023

MVB Holsteins, Sülzetal (DE)

���������������������������
�������������������

��������������������������������������
������������
���������������������������������

����������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

�����������������������

�����������������������
�������������
�������������������������������

����������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������
������������������������������������

�������������������������
�����������������������������������������������������������������������

�������������������������������������� ��������������������������������������

75



Glenridge Citation Roxy EX-97-4E-USA

Katalog / Lot # 75 - 79

Meier‘s Showtime Cleopha Kings-Ransom UD Cleavage VG-87-3YR-CH

Kings-Ransom MG Cleavage EX-95-5YR-USA



3 #1 Emb. 
Allegiant RDC sexed x UD Cleavage VG-87
gTPI +2240 | gNM  +125 | gPTAT +3,14 | gLPI 2744 | gCONF 10 

Meier's Holstein, Kyburg (CH)

�������������������������������������
��������������������

�������������������������������������
������������
���������������������������������

���������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

�����������������������

�����������������������
�������������
�������������������������������

����������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������
������������������������������������

HMO Cleophea
DE0364488467 • geb. 18.08.2022

Hermann Meyer, Oberende (DE)

������������������������������
��������������������

��������������������������������
������������
����������������������������������

�����������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

�����������������������

�����������������������
�������������
�������������������������������

����������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������
������������������������������������

76

77



3 #1 Emb. 
Maximum-Red sexed x Cleopha
gTPI +2339 | gNM  +194 | gPTAT +3,25 | gLPI 2799 | gCONF 10 

Meier's Holstein, Kyburg (CH)

������������������������������
��������������������������������

�������������������������
��������������

���������������

������������������������
������������
���������������������������������

���������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

�����������������������
�������������������������������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������

3 #1 Emb. 
I Am Red PP sexed x Meier's Classica
gTPI +2441 | gNM  +293 | gPTAT +3,36 | gLPI 3078 | gCONF 14 

Holstein Forum, Havixbeck (DE)

�������������������������
����������������������������������

������������������������
���������������

���������������������

������������������������
������������
���������������������������������

���������������������

������������������������
�������������
�������������������������������

�����������������������
�������������������������������������
����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
���������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������

78

79







SHS Elektric P
DE0771287834 • geb. 31.10.2022

Schäfer Holsteins, Steiningen (DE)

�����������������������
��������������������

��������������������������������
������������
������������������������������������

����������������������

����������������������
������������
���������������������������������

���������������������

���������������������
�������������
�������������������������������

������������������������
�����������������������������������
����������������������������������
������������������������������������
����������������������������������
��������������������������������������
���������������������������������
���������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������

���������������������������������� ����������������������������������

80



HAN Doral Giranda P RDC
DE0542259526 • geb. 29.08.2022

Hannuschke Holsteins, Nachrodt-Wiblingwerde (DE)

�������������������������
�����������������������������

��������������������������
������������
��������������������������������

�������������������������

��������������
������������
���������������������������������

�������

������������
��������
���������������������������������

����������������������
��������������������������
�������������������������
�����������������������
���������������������������
�������������������������������������
����������������������������������
���������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������

�������������������������� �������������������������

81



A-L-H Daydream-Red
NL577633363 • geb. 22.08.2022
gTPI +2078 | gNM  -188 | gPTAT +2,93 | gLPI +2659 | gCONF +10 

A-L-H Genetics, Damwoude (NL)

������������������������������
�����������������������

���������������������������������
������������
�������������������������������

�����������������������

���������������
������������
�������������������������������

���������������

����������������������
������������
�������������������������������

����������������������
����������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������� ����������������������������

82



Katalog / Lot # 82 - 85

Farnear TBR Aria Adler EX-96-2E-USA
(Schwester zur Mutter von | maternal sister to dam of Lot # 84)

Kastens Holstein O‘Kaliber Aaltje RDC

KHW Regiment Apple-Red EX-96-4E-USA Erbacres Snapple Shakira EX-97-3E-USA



3 #1 Emb. 
Maximum-Red sexed | 
Cheerful P Red sexed x Aaltje RDC

Mikitsch Holsteins, Penk (AT)

����������������������������������������������
������������������������������������������
����������������

��������������������������������������
������������

���������������������

����������������
��������
���������������������������������

������������������

����������������������
������������
�������������������������������

����������������������
����������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������� �����������������������������������������������������������������������������������

83



HMO Showtime Ariel RDC
DE0364365627 • geb. 14.10.2022

Hermann Meyer, Oberende (DE)

�����������������������������
�����������������������

������������������������
������������
������������������������������������

��������������������

������������������
�������������
���������������������������������

����������������

����������������������
������������
�������������������������������

����������������������
����������������������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������

A-J Will Megan RDC
NL562350227 • geb. 30.01.2023

Ate Visser, Broeksterwoude (NL)

�������������������������������
��������������������

�������������������������������
�����������

���������������������

����������������������
������������
�������������������������������

����������������������

���������������������
������������
�������������������������������

�����������������������
�������������������������������
����������������������������������
�������������������������
����������������������������������������
��������������������������������������
�������������������������������

84

85



BüH Rompen Adrianna RDC
DE0364342143 • geb. 14.11.2022

Büscherhoff Holsteins, Steinfeld (DE)

����������������������������������
������������������������

�����������������������
������������
��������������������������������

������������������

�������������
������������
���������������������������������

���������������������������

�������������������������
������������
�������������������������������

�������������������
������������������������������������
�������������������������������������
�������������������������������������
���������������������������������
�������������������������������
�������������������������������������

������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������

���������������������������������
�����������������������������������������������������������

�������������������������������

86





Katalog / Catalogue Layout & Print  Dunker Weinstein Medien  +49 (0) 2597 9399886

Beschickerverzeichnis

Name Wohnort Kat.-Nr.

A-L-H Genetics Damwoude (NL) 10, 14, 32, 42, 47, 63, 65, 67, 82
Antimonium Holsteins Goesdorf  (LU) 15, 50
Brühlhof Holsteins Sulzbach (DE) 7, 53, 62, 66
Büscherhoff Holsteins Steinfeld (DE) 86
Büscherhoff Holsteins & Neßlage, F. Steinfeld (DE) 5
Chorusic Breeder Chorusice (CZ) 38, 39
Denz, Michael Oberstaufen (DE) 45
Du Louvion Holsteins & Scea de la Gare Bavay (FR) 17
G.A.P Trade & Services Bergamo (IT) 23, 51
Hannuschke Holsteins Nachrodt-Wiblingwerde (DE) 19, 20, 60, 61, 81
Hauck, W. & E. Gemünden (DE) 64
Heckmann, Stefan & Hubert Harsewinkel (DE) 35
Henckel, Steffen Diemelsee (DE) 5
Hennecke, Joseph Olsdorf (DE) 34, 74
Holstein Forum  Havixbeck (DE) 79
Holstein Forum & Rising Star Holsteins Havixbeck (DE) 27
Höven Holsteins Haselünne (DE) 33, 48
Königs, Frank  Stadtkyll (DE) 29, 40, 44
Leineweber, S. & Faber, J. Wenden (DE) 46
Lion Heart Holsteins Neuenrade (DE) 6, 11A, 11B, 30, 31, 41, 54, 56, 68, 71, 72
Meier Holsteins Kyburg (CH) 1, 2, 3, 28, 76, 78
Meyer, Hermann  Oberende (DE) 77, 84
Mikitsch Holsteins Penk (AT) 83
MVB Holsteins Sülzetal (DE) 12, 26, 73, 75
Niewöhner, Christian Melle (DE) 21
Nöhl GbR Idesheim (DE) 9, 22
Pröbstl, R. & T. GbR Aich (DE) 25, 69
Rüben, Christina Wettenberg (DE) 18, 59
Rüben, Philipp Eschweiler (DE) 16
Rüters, Theo Wilm Belm (DE) 36
Schäfer Holsteins Steiningen (DE) 24, 49, 80
Tannheimer, Markus Buchenberg (DE) 43
Unsinn, Thomas Wessobrunn (DE) 55A, 55B
Vienna, Jannes Jemgum (DE) 13, 52, 70
Visser, Ate Broeksterwoude (NL) 8, 85
Vogelsang, Peter Altenberge (DE) 37, 57, 58





HAM McCutchen Geogette VG-89-5YR-DE

Verkaufserfolge

Kings-Ransom Undenied Cleavage VG-87-3YR-CH LHH Admiral Rae VG-86-2YR-DE Crushabull Compelling GP-83-3YR-CH

HAM Atwood Tabby EX-91- 5YR-DE ViG Acme Erina VG-88-5YR-CH HAM Glauco Meggie EX-91-6YR-CH EX-93-MS

Danhof Altitude Sofia-Red VG-85-2YR-DE MS Doorman Rae EX-91-2E-DE






